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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PTOJEKTO 

 

            Įvertinę Vyriausybės kanceliarijos tarpinstituciniame ministerijų atstovų 2020 m. gegužės 5 

d. pasitarime  išsakytas pastabas dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal Valstybės urto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo 

centrui ir valstybės turto investavimo bei dalininko kapitalo didinimo” projekto, teikiame papildomą 

informaciją.  

            Informuojame, kad Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras yra didžiausia 

besimokančiųjų skaičiumi profesinio mokymo įstaiga Lietuvoje. Šiuo metu čia mokosi 3300 

pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programų mokinių. Kurorto verslo skyrius Palangoje veikia 

nuo 2001 metų, Pervalkoje – nuo 2012 metų. Kurorto verslo skyrius turi patvirtintas licencijas 

vykdyti 10 profesinio mokymo programų. Šiuo metu vykdomos poilsio paslaugų agento, 

kosmetiko, vizažisto, gyvūnų prižiūrėtojo, masažuotojo, socialinio darbuotojo padėjėjo, kambarių 

tvarkytojo, dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo profesinio mokymo 

programos. Nuo 2020 m. rudens planuojama vykdyti paramediko ir slaugytojo padėjėjo mokymo 

programas. Kartu su profesija čia galima įgyti ir vidurinį išsilavinimą. Šiuo metu Kurorto verslo 

skyriuje mokosi 170 mokinių iš Palangos, Neringos bei aplinkinių rajonų. Kurorto verslo skyriaus 

gyvavimo laikotarpį čia profesijos įgijo daugiau nei 2500 kurorto, grožio ir susijusių paslaugų 

srities specialistų, dauguma jų įsidarbino Palangos ir Neringos viešbučiuose, poilsio namuose, 

maitinimo įmonėse, turizmo agentūrose ir kitose kurortų organizacijose, arba tęsia mokslus kitose 

švietimo įstaigose.  

             Palangos mieste teorinis ir praktinis mokymas vykdomas adresu Gedimino g. 5 (666,94 

m2). Skyriaus veiklos plėtojimui labai svarbus pastatas – poilsio pastatas, adresu Žemaičių g. 17, 

Palanga, kuris suteikia galimybę mokiniams iš kitų miestų (Skuodo, Mažeikių, Plungės ir kt.) čia 

mokytis, nes iš tiesų jis naudojamas kaip bendrabutis. Kad būtų pakeista pastato, adresu Žemaičių g. 

17 Palanga, paskirtis iš poilsio į mokslo, pirmiausia turi būti pakeistas žemės sklypo naudojimo 

būdas. Tuo tikslu Centras 2017 m. lapkričio 22 d. kreipėsi į Palangos miesto savivaldybę, kuri 

Centro prašymą atmetė motyvuodama, kad žemės sklypui Žemaičių g. 17, Palangoje, galioja 

Palangos miesto centrinės dalies detaliojo plano, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 

2000 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 32, sprendiniai. Vadovaujantis minėtu detaliuoju planu, 

žemės sklypas Žemaičių g. 17, Palangoje, patenka į kvartalą Nr. 51, kurio teritorijos naudojimo 

paskirtis – gyvenamoji, rekreacinė, papildomas veiklos pobūdis: galima papildoma komercinė, 

aptarnavimo veikla. Vadovaujantis LR teritorijų planavimo įstatymo 17 straipsnio 2 dalimi, detalieji 

planai galioja neterminuotai arba tol, kol parengiami ir patvirtinami juos keičiantys to paties 

lygmens teritorijų planavimo dokumentai.  

Pastatas – bendrabutis, Pervalkos g. 1 Neringa (723,99 m2) – naudojamas praktiniam 

profesiniam mokymui mokiniams. Čia reguliariai praktiką atlieka Kurorto verslo skyriaus ir 

mokiniai iš kitų Karaliaus Mindaugo PMC skyrių (kosmetikos, kirpimo, sveikatos priežiūros, 

smulkaus verslo organizavimo ir floristikos skyrių). Pastatas Pervalkoje 2015–2017 metais 
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renovuotas po įvykusio gaisro. Siekiant atnaujinti pastatą ir pritaikyti jį šiuolaikinėms praktinio 

profesinio mokymo reikmėms Karaliaus Mindaugo PMC prisiėmė ilgalaikę paskolą, pasirašant 

sutartį  Nr. 3.24/B-KMPMC2014-P017/17 su Viešųjų investicijų plėtros agentūra. Paskola suteikta 

nuo 2017 m. spalio mėn. iki 2034 m. liepos mėn. Paskolos suma – 883.323,00 Eur, 2020-03-31 

datai nesumokėta paskolos dalis 778.527,87 Eur. 

               Dėl bendrabučio pastato Jonavos g. 162, Kaune, turtinių vienetų – butų. Kadangi dalis 

patalpų šiame bendrabutyje buvo privatizuotos, valstybei priklausanti bendrabučio patalpų dalis 

buvo išdalinta į atskirus turtinius vienetus – butus, tuo tikslu, kad 2010 m. steigiant Jonavos g. 162 

namo bendriją Centras turėtų daug balsų visuotiniame narių susirinkime ir galėtų turėti įtaką 

priimant sprendimus. Bendrijos steigimo metu pastate Jonavos g. 162  iš viso buvo 89 turtiniai 

vienetai – butai, Centras turėjo 41, t. y., 46 procentus. Viename turtiniame vienete – bute yra po du 

bendrabučio kambarius, kiekviename kambaryje gyvena po 2-4 mokinius. Šiuo metu gyvena apie 

176 mokinių, tačiau bendrabučio poreikis yra daug didesnis –  šiuo metu Centras neturi galimybių 

apgyvendinti dar iki 300 mokinių. Ministerija tarpininkavo Centrui susitarti dėl mokinių 

apgyvendinimo kitų valdymo srities įstaigų bendrabučiuose, tačiau Kauno m. bendrabučių problema 

yra pakankamai sudėtinga, profesinių mokyklų bendrabučiai užpildyti ir jaučiamas trūkumas, o 

aukštųjų mokyklų dalis bendrabučių yra l. prastos būklės, todėl gyventi tokiomis sąlygomis 

mokiniai nenori, nes ir įkainiai yra ženkliai didesni nei dotuojamuose profesinių mokyklų 

bendrabučiuose.  

Atkreipiame dėmesį į tai, kad lyginant su kitomis profesinio mokymo įstaigomis Karaliaus 

Mindaugo PMC tenka mažiausias bendras plotas vienam mokiniui, kuris yra tik 4,3 kv. m.  

Atsižvelgę į tai, kas išdėstyta, maloniai prašome priimti pateiktą Vyriausybės nutarimo 

projektą. 
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